[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	31 мая 2013 года
г. Кемь

	№  486

	О внесении изменения в Положения об оплате и стимулировании труда руководителей муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Кемского муниципального района

Администрация Кемского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
      1. Внести в Положение об оплате и стимулировании труда руководителей муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Кемского муниципального района, утвержденного постановлением администрации Кемского муниципального района от 9 июня 2009 года № 446  изменение, дополнив разделом 5  следующего содержания:
     «5. Оказание материальной помощи.
     В пределах фонда оплаты труда муниципального учреждения руководителю может быть оказана материальная помощь.

     Материальная помощь оказывается руководителю в размере одного должностного оклада один раз в год при предоставлении основного оплачиваемого отпуска (части основного оплачиваемого отпуска).
     Решение об оказании материальной помощи руководителю принимается администрацией Кемского муниципального района.
     2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июня 2013 года.
Глава администрации

Кемского муниципального района

        Ю.К. Разумейчик